

**Integration- och
arbetsmarknadsförvaltningen**
Tora von Eckardstein

2023-08-29

Dnr AN 2023-164

Arbetsmarknadsnämnden

Idéburet offentligt partnerskap med Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen Linköping

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden uppdrar åt förvaltningsdirektören att teckna överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap med Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen Linköping enligt bilaga.

Ärende

Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen Linköping har tillsammans med Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen tagit fram en överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap i syfte att samverka för att minska det långvariga ekonomiska biståndet i Linköpings kommun.

Målgruppen för överenskommelsen är individer aktuella för arbetsmarknadsnämndens insatser, som står långt ifrån arbetsmarknaden och har behov av sammansatta insatser för att närma sig egenförsörjning.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Idéburet offentligt partnerskap med Bilda och Erikshjälpen,
2023-08-29

Bilaga 1 – IOP Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen

Bakgrund

Arena Arbetsmarknad är ett samlingsnamn på de kommunala arbetsmarknadsinsatser som Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen erbjuder arbetsmarknadsnämndens målgrupp. Arena Arbetsmarknad bygger på korta ledtider, obligatorisk arbetslik aktivitet och kombinerade insatser för att möta individens behov och främja progression mot egenförsörjning genom arbete eller studier. För individer som har varit i inaktivitet under lång tid, har lite kunskaper i svenska språket och/eller upplever komplexa hälsoutmaningar kan det inledningsvis vara svårt att tillgodogöra sig de arbetsmarknadsinsatser som erbjuds. Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen Linköping har lång erfarenhet av att arbeta stöttande och motiverande med människor utifrån individanpassade metoder i en trygg och anpassad miljö. Syftet med parternas samverkan är att nyttja varandras erfarenheter och kompetenser för att öka självförtroende och självständighet hos målgruppen.

Verksamheten inom ramarna för överenskommelsen kombinerar bildande insatser med arbetsträning. Utbudet utgår från målgruppens behov och utformas i dialog mellan parterna utifrån tillgängliga resurser. Parallellt med detta ämnar parterna vidareutveckla metoder att på ett systematiskt vis kunna mäta progression på både individ- och gruppnivå. Parterna strävar efter att kontinuerligt erbjuda 40 heltidsplatser i insatsen. Omfattningen kan komma att variera utifrån deltagarnas individuella behov.

Partnerskapet bygger på den överenskommelse som finns mellan den idéburna sektorn och Linköpings kommun, vilken omfattar principerna om integritet, dialog, långsiktighet, öppenhet och mångfald.

Förvaltningen föreslår att överenskommelsen tecknas för perioden 2024-01-01 till och med 2025-12-31 med möjlighet till förlängning om 2 gånger 2 år.

Idéburet Offentligt Partnerskap

Ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) är en samverkansmodell inom vilken kommunen tillsammans med en eller flera av civilsamhällets aktörer gemensamt kan utveckla lösningar på komplexa samhällsproblem utan att använda bidrag eller upphandling som finansiering.

Linköpings kommuns riktlinje för Idéburet Offentligt Partnerskap (KS2016-313) slår fast att ett IOP kan tecknas mellan ansvarig nämnd och en eller flera av civilsamhällets aktörer när

- verksamheten sker på initiativ av den idéburna organisationen
- verksamheten är ett led i att förverkliga ett politiskt program eller plan, där de idéburna organisationerna särskilt nämns
- verksamheten bidrar till lokal utveckling och delaktighet i samhället

- verksamheten inte kan ses som en del av det normerade föreningsbidraget
- det inte finns en marknad eller en konkurrenssituation att vårda
- bägge parterna är med och finansierar och/eller resurssätter verksamheten
- verksamheten inte detaljregleras från kommunen
- båda parterna önskar och ser en mening i att ha ett annat avtalsförhållande eller samverkan vilket inte bygger på marknadsmekanism och kommersiell logik

Partnerskapet ingås genom att parterna utifrån gemensamma syftes-, mål- och målgruppsformuleringar tecknar ett avtal. I avtalet specificeras vad partnerskapet gäller, vilken part som ska bidra med vilka resurser, hur länge avtalet ska gälla och hur parterna ämnar följa upp och eventuellt utveckla samverkan över tid.

Ekonomiska konsekvenser

Det totala värdet av verksamheten beräknas uppgå till 2 368 800 kronor per år varav arbetsmarknadsnämndens insats är 1 658 160 kronor per år. Studieförbundet Bilda Sydöst och Erikshjälpen Linköping bidrar med personal, lokaler och utrustning till ett värde om minst 592 200 kronor respektive 118 440 kronor per år. Arbetsmarknadsnämndens insats ryms inom befintlig budgetram.

Kommunala mål

Överenskommelsen bidrar till måluppfyllelse inom de kommunövergripande målområdena Samhälle, Medborgare och Ekonomi. Partnerskapet utvecklar samverkan med idéburen sektor och verksamheten syftar till att på ett kostnadseffektivt sätt stötta människor i socioekonomisk utsatthet att närma sig egenförsörjning.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Verksamheten riktar sig mot både män och kvinnor inom målgruppen. Jämställdhetsanalys är inte påkallad.

Samråd

Överenskommelsen har tagits fram i dialog med berörda parter.

Uppföljning och utvärdering

Parterna kommer löpande att följa upp och utvärdera beläggningsgrad, flöde och verksamhetens innehåll. Partnerskapet redovisas skriftligen till arbetsmarknadsnämnden en gång per år.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Integration- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Mikaela Schullström

Beslutet skickas till:
Studieförbundet Bilda Sydöst
Erikshjälpen Linköping